Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 06-03-2023
Insolventienummer F.03/22/108
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000254617:F001
Datum uitspraak 08-11-2022
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr C.W.M. Slegers

Algemene gegevens

Naam onderneming

05-12-2022
e InfraJob B.V.
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Infralob B.V., 05-12-2022
statutair gevestigd te Weert en kantoorhoudende te 6006 SL Weert aan de 1
Hoolstraat 14, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
12062402.
Activiteiten onderneming
Naar opgaaf uit het handelsregister: 05-12-2022
1

Uitzendbureau, het uitzenden en detacheren van personeel, de werving en
selectie van kandidaten en het daarbij verhuren en het als leasemaatschappij
ter beschikking stellen van bedrijfsmiddelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 225.043,00 € -94.,711,00 € 24.416,00
2021 € 342.823,00 € -138.700,00 € 23.668,00

2020 €476.498,00 € -135.381,00 €11.157,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f1210169-715f-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea51f1ee-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2020 blijken uit de jaarstukken 2020. De financiéle
gegevens over 2021 blijken uit de concept jaarstukken 2021. De financiéle
gegevens over 2022 blijken uit de (interne) kolommenbalans per datum
faillissement.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Het aantal werknemers fluctueerde, hetgeen inherent is aan de exploitatie van
een detacheringsbedrijf.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
8-11-2022
t/m

30-11-2022

van
1-12-2022
t/m

28-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 4 uur 25 min
2 7 uur 15 min

totaal 11 uur 40 min

05-12-2022

1

05-12-2022

1

05-12-2022

1

06-03-2023
2

05-12-2022

1

06-03-2023
2



Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode: 4 uren en 25 minuten
Een eerste inventarisatie van het faillissement, waarbij tevens de betrokken

arbeidsovereenkomsten zijn opgezegd.

Verslag 2:
De afgelopen verslagperiode is er een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en tevens enig bestuurder van Infralob B.V. is Freme B.V.
Enig bestuurder en aandeelhouder van Freme B.V. is de heer F. Mees.

1.2 Lopende procedures

Zover bekend zijn er geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

De betrokken verzekeringen zijn inmiddels vanwege het faillissement
beéindigd.

1.4 Huur

InfraJob B.V. maakte gebruik van een door Detassist B.V. gehuurde

bedrijfsruimte. Deze huurovereenkomst is inmiddels door de curator opgezegd.

05-12-2022

1

06-03-2023
2

05-12-2022

1

05-12-2022
1

05-12-2022
1

05-12-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van het bestuur is het failissement aan het navolgende te 05-12-2022
wijten: 1
InfraJob B.V. leende haar werknemers intern uit aan Detassist B.V.

Detassist B.V. detacheerde op haar beurt dit personeel binnen de infra-bouw,
waarbij met name een aantal grotere infra-aannemers als opdrachtgevers /
inleners fungeerden.

Detassist B.V. heeft haar verplichtingen jegens Infralob B.V. niet meer kunnen
nakomen, waardoor InfralJob B.V. ook niet meer in staat was om aan haar
verplichtingen te voldoen.

De betrokken directie heeft getracht om de betrokken werknemers bij een
andere werkgever onder te brengen, hetgeen deels gelukt is. Een gedeelte
van de werknemers heeft echter geen gebruik gemaakt van het (aan alle
werknemers) gedane aanbod.

De betrokken aandeelhouder heeft uiteindelijk besloten om het faillissement
van de vennootschap aan te vragen.

Naast het failissement van InfraJob B.V. is daarbij tevens het faillissement van
Detassist B.V. en Mees@work B.V. verzocht en uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-12-2022
1

3

Toelichting

Per datum faillissement waren er naar opgaaf nog 3 werknemers bij InfraJob
B.V. in dienst. De maandag voor datum faillissement zijn 4 werknemers van
InfraJob B.V. reeds elders een arbeidsovereenkomst aangegaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

05-12-2022
Toelichting
1
Het aantal werknemers fluctueerde, hetgeen inherent is aan de exploitatie van
een detacheringsbedrijf.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
10-11-2022
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Opzeggen van de arbeidsovereenkomsten en bespreking met een gedeelte 05-12-2022

van het betrokken personeel op de bedrijfslocatie. Daarnaast correspondentie 1
en telefonisch contact met diverse werknemers en telefonisch contact en
correspondentie met het UWV.

Verslag 2: 06-03-2023
Telefonisch contact UWV. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

InfraJob B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 05-12-2022

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Raadplegen kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

InfraJob B.V. heeft geen bedrijffsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bestudering activapositie / administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

InfraJob B.V fungeerde louter als interne uitzender / detacheerder in relatie tot
Detassist B.V. De betrokken werknemers werden daardoor feitelijk door
Detassist B.V. tewerkgesteld.

Per datum faillissement was een aantal opdrachten aanhangig. Deze
opdrachten zijn allemaal tegen 12 november 2022 door de curator beéindigd.
De afwikkeling van deze posities vindt vanuit het failissement van Detassist
B.V. plaats, waarbij de interne inleen door Infralob B.V. over de periode na
datum faillissement als boedelvordering in het failissement van Detassist B.V.
te gelden heeft.

InfraJob B.V. had voor zover bekend geen voorraadgoederen in eigendom.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend heeft InfraJob B.V. geen (andere) activa in eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

05-12-2022

1

05-12-2022

1

05-12-2022

1

05-12-2022

1

05-12-2022

1

05-12-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vanwege de voortgezette opdrachten in de week van faillissement en de 05-12-2022
daarmee gemoeide interne inleen zal InfraJob B.V. een daarmee gemoeide 1
boedelvordering in het failissement van Detassist B.V. verkrijgen. Deze interne

positie is overigens beperkt.

Vanwege de periode voor datum faillissement heeft InfralJob B.V. tevens een
vordering op Detassist B.V. uit hoofde van de interne inleen. In hoeverre deze
concurrente vordering betaalbaar zal zijn, dient nog te blijken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-12-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
De ING Bank N.V. is als financier en pandhouder betrokken.
De bank had per datum faillissement een hoofdelijke vordering op InfraJob B.V.
en de met haar verbonden concernvennootschappen ad € 689.866,-.
De bank heeft daarnaast in relatie tot gefailleerde(n) de gebruikelijke
pandrechten.
5.2 Leasecontracten
Tot dusverre niet van gebleken. 05-12-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De bank heeft daarnaast in relatie tot gefailleerde(n) de gebruikelijke 05-12-2022
pandrechten, waaronder een pandrecht op vorderingen en een pandrecht op 1
roerende zaken.
5.4 Separatistenpositie
Niet aan de orde. InfraJob B.V. heeft voor zover bekend geen goederen in 05-12-2022

eigendom. 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot dusverre niet van gebleken. 05-12-2022

1

5.6 Retentierechten

Tot dusverre niet van gebleken. 05-12-2022
1

5.7 Reclamerechten

Tot dusverre niet van gebleken. 05-12-2022

mE1

5.8 Boedelbijdragen

05-12-2022
Toelichting

1
Niet aan de orde.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Uitvoerig telefonisch en mailcontact met ING Bank N.V. (vanuit faillissement 05-12-2022
Detassist B.V.) 1
Verslag 1 en 2 06-03-2023
Uitvoerig telefonisch en mailcontact met ING Bank N.V. (vanuit faillissement 2

Detassist B.V.)



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een tijdelijke voortzetting is niet aan de orde. De curator / boedel heeft de 05-12-2022
week van faillissement de aanhangige interne uitleen voortgezet om daarmee 1

de externe opdrachtgevers van Detassist B.V. in de gelegenheid te stellen

(tijdig) in een alternatief te voorzien.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Tijdelijk gestand doen van de interne inleenconstructie. 05-12-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet tot de mogelijkheden gebleken. 05-12-2022

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft alle gevraagde administratie aangereikt en deze voldeed /

voldoet aan de daartoe te stellen eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele stortingsplicht is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog nader te onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog nader te onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse telefonische contacten en correspondentie met het betrokken bestuur,
alsmede een quick scan van de aangereikte administratie.

Verslag 2:

Eris een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

05-12-2022

1

05-12-2022

1

05-12-2022
1

05-12-2022
1

05-12-2022
1

05-12-2022

1

05-12-2022
1

06-03-2023
2



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog geen vordering aangemeld.

€ 6.697,00
Toelichting

Voor dit moment aangemeld: € 6.697,-

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog geen vordering aangemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog geen vordering aangemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

Voor dit moment aangemeld: 3

05-12-2022

1

05-12-2022
1

06-03-2023
2

05-12-2022

1

05-12-2022
1

05-12-2022
1

06-03-2023
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.389,00
Toelichting

Voor dit moment aangemeld: € 1.389,-.

€ 236.844,00
Toelichting

Voor dit moment aangemeld: € 236.844,-

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteurenlast en aanschrijven van de bij de curator bekende
schuldeisers.

Verslag 2:
Inventariseren en verwerken crediteurenposities.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet in een aanhangige procedure verwikkeld.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

05-12-2022

1

06-03-2023
2

05-12-2022

1

05-12-2022

1

06-03-2023
2

05-12-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Nadere inventarisatie crediteurenlast;
e Verrichten rechtmatigheidsonderzoek.

e Nadere inventarisatie crediteurenlast;
e Verrichten rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

I Verslag 1 en 2:

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

05-12-2022

1

06-03-2023
2

05-12-2022
1

06-03-2023
2

05-12-2022
1

06-03-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


